
Diário   Oficial Página 84   26 de dezembro de 2024 Nº 28.897

EXTRATO DO CONTRATO N.° 069/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/14187.01)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Comparador Espectral de 
Imagem e Vídeo para atendimento das necessidades da Perícia Oficial e 
Identificação Técnica - POLITEC.
VALOR DO CONTRATO: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil 
reais).
DA VIGÊNCIA: de 23/12/2024 a 22/12/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/12/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 12/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: REGULA FORENSICS LATAM COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS FORENSES LTDA - CNPJ nº 12.998.918/0002-31 - 
ALEXANDRE MARINHO DOS SANTOS.
<#E.G.B#1651556#84#1662993/>

Protocolo 1651556

<#E.G.B#1651642#84#1663089>

PORTARIA Nº656/2024/GP/DETRAN/MT

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - 
DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro de 2013, e no Decreto 
1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
DETRAN/MT, referente ao ano 2024, nos termos do art. 22º do Decreto nº 
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATRVINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA 2024

127102 1 ADEMAR CARLOS 
SCHULTZ

12/12/23 
a 

11/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

127389 1 ALESSANDRA 
NONATO LUCENA

01/12/23 
a 

30/11/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

99,89

255218 2 ALIANE MEZACASA 
DE SOUZA

10/12/23 
a 

09/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

127561 1 ARIANA KAROLINE 
PINHO VIEIRA

12/12/23 
a 

11/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

126755 1 CORACY ALICE 
FERNANDES 
MENDONCA

24/11/23 
a 

23/11/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

251619 1 EVANETH 
FERREIRA DA 

CRUZ

13/12/23 
a 

12/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

87,94

127433 1 FLAVIO PAULINO 
DA SILVA ARAUJO

14/12/23 
a 

13/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

96,78

117998 4 FRANCISCO 
XAVIER VIEIRA

14/12/23 
a 

13/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

126980 1 ISAIAS JOILE 
RODRIGUES DOS 

SANTOS

01/12/23 
a 

30/11/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

84,89

127469 1 IZABELLA 
BARROSO GOMES 
TEIXEIRA FERRO

02/12/23 
a 

01/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

93,22

127094 1 JAKELINE 
CARNEIRO SIMI 

ESPIRITO SANTO

12/12/23 
a 

11/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

88,72

208784 4 JANETE BENOSKI 28/11/23 
a 

27/11/24

ANALISTA 
DO SERVICO 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

126956 1 JULIANA SILVA DO 
CARMO

02/12/23 
a 

01/12/24

ANALISTA 
DO SERVICO 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

277253 5 LINCON 
ALEXANDRE 

FRAGA

03/12/23 
a 

02/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

98,33

251538 1 LUIZ ANTONIO 
ORTIZ RAMOS

28/11/23 
a 

27/11/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

94,78

267337 1 LUIZ PAULO DARIO 10/12/23 
a 

09/12/24

ANALISTA 
DO SERVICO 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

127095 1 NATALIE MARIA 
DIAS BUENO DA 

COSTA

13/12/23 
a 

12/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

126601 1 RONALDO 
PEREIRA ANTUNES

26/10/23 
a 

25/10/24

AUXILIAR DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

AVALIAÇÃO 
NÃO 

EFETUADA

126987 1 SELBA ELISA 
BADOTTI

04/12/23 
a 

03/12/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

100,00

126884 1 SILMARA CELSO 
DOURADO

28/11/23 
a 

27/11/24

AGENTE DO 
SERVICO DE 
TRANSITO LC 

505/13

99,83

Cuiabá/MT, 23 de dezembro de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DO DETRAN-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1651642#84#1663089/>

Protocolo 1651642
<#E.G.B#1651645#84#1663094>

PORTARIA Nº657/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos da Portarias nº 536/2024/GP/DETRAN/MT, do Departamento 
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT;

CONSIDERANDO o que consta no DETRAN-PRO-2024/24935, resolve:

Art.1º - Credenciar a empresa SELUSTECH SEGURANCA E 
RASTREABILIDADE LTDA - SELUSTECH S&R, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 54.833.396/0001-87, com sede à RUA MARQUES DO HERVAL, 1236, 
SALA 803 D, CENTRO, SÃO LEOPOLDO/RS, para o fornecimento de 
etiquetas de segurança, utilizadas na marcação das partes e peças usadas 
e sistema WEB de controle operacional informatizado a ser utilizado por 
empresas credenciadas junto ao DETRAN-MT, para atuar nas atividades 
de desmonte.

Art.2º - O campo de atuação da empresa será a jurisdição do Estado de 
Mato Grosso;

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Cuiabá/MT,23 de dezembro de 2024

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DO DETRAN-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1651645#84#1663094/>

Protocolo 1651645


